Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 36»
__________________170034,  г. Тверь, Волоколамский пр-т,  д.10____________________

	ПРИКАЗ

«___» ___________2025 г.                                                                        № ______

	Об организации и проведении школьного  этапа  Всероссийской олимпиады  школьников  в 2025-2026   учебном  году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказа управления образования Администрации города Твери от 05.09.2025 № 824

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести школьный этап олимпиады 4-11 классов с 22.09.2025 г. по 24.10.2025 г.
	1. Утвердить график школьных олимпиад (приложение №1)
	2.Олимпиады по математике, физике, информатике, химии, астрономии, биологии  провести на платформе «Сириус. Курсы»  согласно рекомендациям  МКУ "Центр развития образования г.Твери".
	3. Назначить ответственным за получение и хранение олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  Захарова Павла Александровича,  учителя физики и технологии.
	6. Обеспечить неукоснительное соблюдение правил секретности при работе с олимпиадными заданиями во время проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
	7. Классным руководителям 4-11 классов организовать сбор согласий родителей (законных представителей) на обработку персональных данных участников ВСОШ. Срок до 12.09.25.
	8. Обязать председателей жюри школьных олимпиад в двухдневный срок со дня проведения олимпиады по предмету предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады Кружковой Ж.К. старшему методисту, ответственному за организацию и проведение ВСОШ в МБОУ СШ № 36.
	9. Кружковой Ж.К. подготовить и представить в МКУ «ЦРО г. Твери» результаты проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады на бумажном и электронном носителе:
- протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету - в двухдневный срок после проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (за исключением 6 общеобразовательных предметов, проводимых на технологической платформе «Сириус. Курсы»)
- аналитический отчет жюри школьного этапа олимпиады о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету - в двухдневный срок после проведения олимпиад по каждому общеобразовательному предмету (за исключением 6 общеобразовательных предметов, проводимых на технологической платформе «Сириус. Курсы»);
-  отчет об итогах проведения школьного этапа - в срок до 31 октября 2025 года.

Директор МБОУ СШ № 36                                                      О.В.Коробчану

	Приложение №1
к приказу №269
от 09.09.2025 г.

График проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в г.Твери
в 2025/2026 учебном году

РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ: 8.30 – 9.00
НАЧАЛО ОЛИМПИАДЫ: 9.00

	№ П/П
	ПРЕДМЕТ
	ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ

	1.
	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
	22 СЕНТЯБРЯ

	2.
	ЭКОЛОГИЯ
	23 СЕНТЯБРЯ

	3.
	АСТРОНОМИЯ
	24 СЕНТЯБРЯ

	4.
	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
	25 СЕНТЯБРЯ

	5.
	РУССКИЙ ЯЗЫК
	26 СЕНТЯБРЯ

	6.
	ИСТОРИЯ
	29 СЕНТЯБРЯ

	7.
	ГЕОГРАФИЯ
	30 СЕНТЯБРЯ

	8.
	ФИЗИКА
	1 ОКТЯБРЯ

	9.
	ЛИТЕРАТУРА
	2 ОКТЯБРЯ

	10.
	ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК, КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК, ИТАЛЬЯНСКИЙ ЯЗЫК
	3 ОКТЯБРЯ

	11.
	ПРАВО
	6 ОКТЯБРЯ

	12.
	БИОЛОГИЯ 7-11 КЛАСС
	7 ОКТЯБРЯ

	БИОЛОГИЯ 5-6 КЛАСС
	8 ОКТЯБРЯ

	13.
	ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ
	9 ОКТЯБРЯ

	14.
	НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
	10 ОКТЯБРЯ

	15.
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
	11 ОКТЯБРЯ

	16.
	ЭКОНОМИКА
	13 ОКТЯБРЯ

	17.
	МАТЕМАТИКА 7-11 КЛАСС
	14 ОКТЯБРЯ

	МАТЕМАТИКА 4-6 КЛАСС
	15 ОКТЯБРЯ

	18.
	ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)
	16 ОКТЯБРЯ

	19.
	ХИМИЯ
	17 ОКТЯБРЯ

	20.
	ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)
	18 ОКТЯБРЯ

	21.
	ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК
	20 ОКТЯБРЯ

	22.
	ИНФОРМАТИКА РОБОТОТЕХНИКА
	21 ОКТЯБРЯ

	ИНФОРМАТИКА ПРОГРАММИРОВАНИЕ
	22 ОКТЯБРЯ

	ИНФОРМАТИКА ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	23 ОКТЯБРЯ

	ИНФОРМАТИКА ИСКУССТВЕННЫЙ ИНТЕЛЛЕКТ
	24 ОКТЯБРЯ